



Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka

**SILVIJANA
TRIJONAITIENĖ**

PRIEŠ KELIONĘ

SU KOKIAIS LŪKESČIAIS LEIDŽIATĖS Į STAŽUOTĘ?

Mano bibliotekinio darbo patirtis bibliotekoje siekia daugiau nei dvidešimt metų. Per šį laikotarpį dalyvauta įvairiuose projektuose ir mokymuose. Toks tarptautinis mokomasis vizitas, mano darbo karjeroje - pirmas. Todėl šis vizitas, tai ne tik kvalifikacijos tobulinimo galimybės, bet ir dideli lūkesčiai. Vizito metu bus įdomu susipažinti su Zagrebo bibliotekomis ir jų vykdoma veikla suaugusių švietimo srityje. Tai ir galimybė tobulinti savo užsienio kalbos žinias, pažinti Kroatijos kultūrą, istoriją. Ši kelionė tai puiki motyvacijos „dozė“ dar kūrybiškiau organizuoti savo bibliotekos lankytojų aptarnavimą, kurti naujas edukacijas, pritaikant gautas žinias ir įgūdžius.

PRIEŠ KELIONĘ

KURIE PLANUOJAMŲ APLANKYTI BIBLIOTEKŲ VEIKLOS ASPEKTAI LABIAUSIAI TRAUKIA JAS APLANKYTI, DOMINA?

Visos programos veiklos įdomios, bet išskirčiau kelias svarbiausias ir labai mane dominančias bibliotekinio darbo sritis.

Svarbi ir įdomi programos mokymų dalis, tai - biblioterapijos taikymo galimybės ir metodai suaugusiems. Domina skaitmeninių kolekcijų pristatymas, taip pat Kroatijos bibliotekininkystės instituto projektas „Aš skaitau lengviau“, kuris skirtas lengviau pasiekti ir skaityti skaitmeninį turinį, žmonės, turintiems disleksijos ir kitų skaitymo sunkumų. Įdomus ir skaitmeninės laboratorijos veiklų ir programos pristatymas, kuris apima kūrybinius, naujoviškus darbo metodus, naudojamus švietimo ir reklamos srityse.

PO KELIONĖS

ĮGYTA PATIRTIS IR JOS PRITAIKYMAS DARBE?

Mokomojo vizito metu Kroatijoje aplankytos įvairių miestų bibliotekos. Pagrindinė ir svarbiausia mokymų dalis vyko Nacionalinėje Zagrebo bibliotekoje. Labai patiko Zagrebo miesto bibliotekų darbo patirtis su skaitytojais senjorais. Bibliotekose senjorai leidžia laisvalaikį, rengia koncertus, pasirodymus. Didelis dėmesys yra skiriamas žmonėms turintiems skaitymo sutrikimų. Biblioteka rengia metodinę medžiagą, padedančią suprasti su kokiais sunkumais susiduria negalia turintys žmonės ir kokia pagalba jiems būtina. Bibliotekose vyresnio amžiaus žmonės. Nacionalinėje Zagrebo bibliotekoje ne tik klausėme paskaitų, apžiūrėjome ir susipažinome su bibliotekos skyriais, taip pat turėjome praktinių užsiėmimų, kurių metu dirbome komandose, rengėme projektų pavyzdžius.

NAUJOS MINTYS APIE DARBO PROCESO GERINIMĄ?

Siekiant gerinti Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos populiarumą, matomumą, manau svarbu būtų internetinėje bibliotekos svetainėje įdomesnę informaciją pateikti ir anglų kalba.



Centrinė Požėgos apskrities viešoji biblioteka

KODĖL VERTA DALYVAUTI TOKIAME PROJEKTE?

Šiuolaikiniame pasaulyje nebeišeina apsiriboti vien savo kaimo, miesto, ar apskrities biblioteka. Ir nedidelėse bibliotekose sulaukiame lankytojų iš kitų užsienio šalių. Todėl galimybė dalyvauti tarptautiniuose projektuose paskatina tobulinti užsienio kalbos žinias. Lankydamiesi Kroatijos bibliotekose ne tik susipažinome su bibliotekų darbu, bet kartu praturtinome ir istorines žinias apie šį kraštą.

PATARIMAS PLANUOJANTIEMS LEISTIS Į STAŽUOTĘ: KO SVARBU NEPAMIRŠTI?

Planuojantiems dalyvauti stažuotėse, patarčiau iš anksto patiems pasidomėti apie bibliotekas ir stažuotės vietas, galbūt pasirengti klausimus, kuriuos norėtumėte užduoti vizito metu.

VIENAS DALYKAS, KURĮ PARSIVEŽIAU IŠ KELIONĖS?

Svajonę kartu su šeima aplankyti Kroatiją.